

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง เทศบาลตำบลม่วงนา
ประเภทของงาน	โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังเพื่อการเกษตรภายในตำบล หมู่ที่ 1-9
สถานที่ก่อสร้าง	1. สายสะพานท่ากมม่วง หมู่ที่ 6 , 2. ถนนสายข้างวัดป่าโคกหนองกง(หัวนาพ่อง่อง)หมู่ที่ 6 3.ถนนสายหลังบึง หมู่ที่ 5 , 4.ถนนสายหลังโรงปุ๋ย หมู่ที่ 5 บริเวณทุ่งนาพ่อง่องปน การกักตุน 5.ถนนสายคดงัดไต้น หมู่ที่ 7 , 6.ถนนสายทุ่งนาคุ ข้างโรงเรียนบ้านม่วงวิทยายน หมู่ที่ 7 7.ถนนสายกุดคู่ เส้นแยกเลี้ยวซ้ายถึงที่นายพรพัย หมู่ที่ 3 , 8.ถนนสายนาบ้านพ่อง่อง (โรงข้าวปิ่นนายอนัน การใส) หมู่ที่ 7 9. ถนนสายคลองใหญ่ฝั่งซ้าย หมู่ที่ 7
หน่วยงานออกแบบและรายการ	กองช่าง ทต.ม่วงนา อำเภอคอนจัน จังหวัดกาฬสินธุ์
แบบเลขที่	ตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลม่วงนากำหนด
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน 2 แผ่น
ประมาณราคาวันที่	12 มกราคม 2561

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง	133,920.08	1.07	143,294.49	-เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย..0..%
3	ประเภทงานชลประทาน				-ดอกเบี้ยเงินกู้..6..%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				-หักเงินประกันผลงาน..0..%
5	ป้ายโครงการ				-ภาษีมูลค่าเพิ่ม..7..%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			143,294.49	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			143,000.00	
	ตัวอักษร				หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน

หมายเหตุ ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์เดือน ธันวาคม 2560 , ราคาน้ำมันใช้ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองกาฬสินธุ์ ราคาลิตรละ 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร , บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการและตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์ราคากลาง
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคานี้และให้กำหนดประมาณราคานี้ เป็นราคากลางจึงได้ลงนามลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....
(นายสงวน กลางยศ)
ปลัดเทศบาลตำบลม่วงนา

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวสุภาพ การประสพ)
ผอ.กองการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเกษม หะสิทธิ์)
รองปลัดเทศบาลตำบลม่วงนา

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวรุ่งทิพย์ การประไพ)
หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพิสิษฐ์ ศรีแสนยงค์)
นายกช่างโยธาชำนาญงาน

- เรียนนายกเทศมนตรีเพื่อโปรดทราบ
ลงชื่อ.....ตรวจ
(นายพิสิษฐ์ ศรีแสนยงค์)
นายกช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นายสงวน กลางยศ)
ปลัดเทศบาลตำบลม่วงนา

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายชัยณรงค์ ภู่นี)
นายกเทศมนตรีตำบลม่วงนา

ใบแสดงปริมาณ ค่าวัสดุและค่าแรงงาน(B.O.Q.)

รายการประมาณราคา

โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังเพื่อการเกษตรภายในตำบล หมู่ที่ 1-9

ปริมาณงาน

งานซ่อมแซมถนนดินลูกรังเพื่อการเกษตรภายในบ้านม่วงและบ้านนา จำนวน 9 สายทาง โดยลงตามหลุมตามบ่อที่ได้รับความเสียหายหรือมีปริมาณดินลูกรังที่ใช้ซ่อมแซมรวมไม่น้อยกว่า 657 ลบ.ม. และมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 408 ลบ.ม. พร้อมเกรดเกลี่ยให้เรียบตลอดสายทางที่ซ่อมแซม

สถานที่ก่อสร้าง

รายละเอียดตามแบบปร.5

ประมาณการเมื่อวันที่

12 มกราคม 2561

ประมาณราคา

(นายพิสิษฐ์ ศรีแสนยงค์)

ตำแหน่ง

นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	สายสะพานฟ้ากม. 6								
	- ลงดินลูกรังทับหลังพร้อมลิ่มกองดิน	68	ลบ.ม.	125.30	8,520.67	-	-	8,520.67	
	- ลงดินถมพร้อมลิ่มกองดิน	408	ลบ.ม.	84.38	34,425.00	-	-	34,425.00	
	- งานปรับเกรดเกลี่ยตามสายทางที่ซ่อมแซม	340	ตร.ม.	-	-	3.57	1,213.80	1,213.80	
2	ถนนสายช้างวัดป่าโคกหนองกุ้ง(หัวนาพ้อง) ม.6								
	- ลงดินลูกรังตามหลุมตามบ่อพร้อมลิ่มกองดิน	45	ลบ.ม.	125.30	5,638.68	-	-	5,638.68	
	- งานขุดดินวางท่อ คลส.เดิมขนาด 0.40 ม.	4.00	พ่อน	-	-	168.80	675.20	675.20	พร้อมยาแนว
	- งานปรับเกรดเกลี่ยตามสายทางที่ซ่อมแซม	300	ตร.ม.	-	-	3.57	1,071.00	1,071.00	
3	ถนนสายหลังบึง ม. 5								
	- ลงดินลูกรังตามหลุมตามบ่อพร้อมลิ่มกองดิน	53	ลบ.ม.	125.30	6,578.46	-	-	6,578.46	
	- งานขุดดินวางท่อ คลส.เดิมขนาด 0.60 ม.	3.00	พ่อน	-	-	396.20	1,188.60	1,188.60	พร้อมยาแนว
	- งานปรับเกรดเกลี่ยตามสายทางที่ซ่อมแซม	350	ตร.ม.	-	-	3.57	1,249.50	1,249.50	
4	ถนนสายหลังโรงปุ๋ย ม. 5								
	- ลงดินลูกรังตามหลุมตามบ่อพร้อมลิ่มกองดิน	54	ลบ.ม.	125.30	6,766.42	-	-	6,766.42	
	- งานขุดดินวางท่อ คลส.เดิมขนาด 0.60 ม.	-	พ่อน	-	-	3.57	-	-	
	- งานปรับเกรดเกลี่ยตามสายทางที่ซ่อมแซม	360	ตร.ม.	-	-	3.57	1,285.20	1,285.20	
5	ถนนสายคดงใต้ ม. 7								
	- ลงดินลูกรังตามหลุมตามบ่อพร้อมลิ่มกองดิน	72	ลบ.ม.	125.30	9,021.89	-	-	9,021.89	
	- งานขุดดินวางท่อ คลส.เดิมขนาด 0.60 ม.	-	พ่อน	-	-	20.90	-	-	
	- งานปรับเกรดเกลี่ยตามสายทางที่ซ่อมแซม	480	ตร.ม.	-	-	3.57	1,713.60	1,713.60	

6	ถนนสายทุ่งนาดี ช่างโรงเรียนบ้านม่วงวิทยายน ม.7 - ลงดินลูกรังตามหลุมตามบ่อพร้อมลิ่มกองดิน - งานขุดดินวางท่อ คสล.เดิมขนาด 0.60 ม. - งานปรับเกรดเกลี่ยตามสายทางที่ซ่อมแซม	48	ลบ.ม. ท่อน ตร.ม.	125.30 - -	6,014.59 - -	- 44.58 3.57	- - 1,142.40	- - 1,142.40	6,014.59 - 1,142.40
7	ถนนสายกุดคู่ เส้นแยกเลี้ยวซ้ายถึงที่นายนายทรัพย์ ม.3 - ลงดินลูกรังตามหลุมตามบ่อพร้อมลิ่มกองดิน - งานขุดดินวางท่อ คสล.เดิมขนาด 0.60 ม. - งานปรับเกรดเกลี่ยตามสายทางที่ซ่อมแซม	48 - 320	ลบ.ม. ท่อน ตร.ม.	125.30 - -	6,014.59 - -	- - 3.57	- - 1,142.40	- - 1,142.40	6,014.59 - 1,142.40
8	ถนนสายบ้านพ้อเตี้ย(โรงข้าวปุ้นนายอนัน) ม.7 - ลงดินลูกรังตามหลุมตามบ่อพร้อมลิ่มกองดิน - งานขุดดินวางท่อ คสล.เดิมขนาด 0.60 ม. - งานปรับเกรดเกลี่ยตามสายทางที่ซ่อมแซม	90 - 600	ลบ.ม. ท่อน ตร.ม.	125.30 - -	11,277.36 - -	- - 3.57	- - 2,142.00	- - 2,142.00	11,277.36 - 2,142.00
9	ถนนสายคลองใหญ่ฝั่งซ้าย ม.7 - ลงดินลูกรังตามหลุมตามบ่อพร้อมลิ่มกองดิน - งานขุดดินวางท่อ คสล.เดิมขนาด 0.60 ม. - งานปรับเกรดเกลี่ยตามสายทางที่ซ่อมแซม	180 - 1,200	ลบ.ม. ท่อน ตร.ม.	125.30 - -	22,554.72 - -	- - 3.57	- - 4,284.00	- - 4,284.00	22,554.72 - 4,284.00
รวมยอด									133,920.08

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ
(นายพิสิษฐ์ ศรีแสนงศ์)
นายช่างโยธา

* ราคาค่าแรงรถชุด-ชนิดดินอ้างอิงจากราคาการค้าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาและราคาในท้องถิ่น, ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาเฉลี่ยจังหวัดกาฬสินธุ์